
Evaluering af tilsynskampagne 2016 på landbrugsområdet  
Virksomhedsgruppen i Team Miljø har i 2016 udført en tilsynskampagne i overensstemmelse med 
tilsynsbekendtgørelsens § 6. Kampagnen omhandlede indretning af møddingsplads og opbevaring 
af fast gødning på landbrug med mindre erhvervsmæssigt dyrehold, dvs. 3-15 dyreenheder. 
Kampagnen blev valgt, da vi regelmæssigt oplever problemer med indretning af møddingspladser 
og opbevaring af fast husdyrgødning på disse landbrug.  
 
Målet for kampagnen:  
Kampagnens overordnede mål/formål var: 

- at sikre, at landbrug med mindre erhvervsmæssigt dyrehold er bekendt med de gældende 
love og regler omkring opbevaring af fast husdyrgødning.  

- at sikre, at gældende lovgivning om opbevaring af fast husdyrgødning overholdes 

- at antallet af håndhævelser vedrørende opbevaring af fast husdyrgødning på de mindre 
erhvervsmæssige dyrehold reduceres med 80 % indenfor de næste 6 år. 

  

Kampagnens konkrete mål var at udføre fysisk tilsyn på 8 husdyrbrug med erhvervsmæssigt 

dyrehold mellem 3 og 15 dyreenheder og opbevaring af fast husdyrgødning. 

Resultater af kampagnen: 
Der blev i kampagnen, som blev gennemført over 3 dage i oktober måned 2016, 
besøgt 13 landbrug med mindre erhvervsmæssigt dyrehold. Der blev udført 
tilsyn på 9 landbrug, på 2 landbrug var det ikke muligt at træffe ejer, på et 
landbrug afviste ejer at der blev ført tilsyn på det tidspunkt og et landbrug havde 
ikke længere erhvervsmæssigt dyrehold. 
 

 Antal 

Antal tilsyn 9 

Var informationsmaterialet modtaget og læst 8 

Gav informationsmaterialet anledning til, at landbruget ændrede 
adfærd inden tilsynet 

0 

Antal indskærpelser 1 

Antal udsendt informationsmateriale 40 
 

  
Vurdering af kampagnens effekter:  
Det er kommunens vurdering, at kampagnen har gjort mindre erhvervsmæssigt husdyrbrug 
opmærksomme på reglerne om opbevaring af fast husdyrgødning - ikke bare hos de besøgte 
husdyrbrug, men hos alle mindre erhvervsmæssige husdyrbrug med opbevaring af fast 
husdyrgødning i kommunen, da informationsbrevet blev sendt til 40 mindre erhvervsmæssige 
husdyrbrug.  
 
Derudover har kampagnen afstedkommet, at de udførte fysiske tilsyn kunne tælle med som 
prioriterede tilsyn og dermed bidrage til kommunens overholdelse af tilsynsmålene i 
tilsynsbekendtgørelsen.  
Tilsynene blev udført uanmeldt, dog var der to ejendomme hvor ejer ønskede at være tilstede, så 

tilsyn blev aftalt ugen efter. Tilsynene gav anledning til en håndhævelse i form af en indskærpelse. 


